

Redaktör : Lars-Gunnar Liljestrand

Afghanistan solidaritet landet runt

Den **7 februari** talar Thage G Peterson i Gävle Folkets hus kl 18.00. Arrangör: Socialdemokraterna i Gävle. Offentligt möte. "Olof Palme som jag minns honom." Även kriget i Afghanistan kommer att beröras.

Nyheter om Afghanistan

- Amy Goodman, The Guardian 28 januari: Scahill och Rowley, två modiga journalister, har gjort en dokumentärfilm om kriget i Afghanistan: Dirty Wars: The World is a Battlefield. Scahill och Rowley, som inte är främmande för krigsskådeplatser, besökte landet bortom Kabul, söderut till Gardez i Paktiaprovinzen, en region med många väpnade talibaner och deras allierade i Haqqaninätverket, för att undersöka en av de tusentals nattliga råder som vanligen aldrig rapporteras. Scahill berättade: "I Gardez hade USAs specialstyrkor skaffat information att en talibancell hade ett möte för att förbereda en självmordsbombare. De trängde in i huset mitt i natten och det slutade med de dödade fem personer, inklusive tre kvinnor, av vilka två var havande och ...Mohammed Daoud, en senior afghansk polisofficer som tränats av USA." Scahill och Rowley borrhade vidare i historien för att få höra av de människor som finns som måltavlor för USAs utrikespolitik. De intervjuade överlevande från den nattliga attacken 12 februari 2010. Efter att ha sett sin bror och sin fru, hennes syster och hans brorsdotter dödade av USAs specialstyrkor blev Mohammed Sabir fängslad med handbojor liggande på golvet. Han såg hjälplös på medan USA-soldaterna grävde ut kulorna ur hans frus kropp med en kniv. Han och andra överlevande flögs sedan med helikopter till en annan provins. Inför Rowleys kamera berättar han: "När jag kom hem var alla våra döda begravda. Bara min far och min mor fanns kvar. Jag ville inte leva längre. Jag ville sätta på mig en självmordsväst och spränga mig i bitar bland amerikanerna. Men min bror och min far ville inte låta mig göra det. Jag ville jihad mot amerikanerna". Genom video och mobiltelefoner från de överlevande kunde Scahill och Rowley visa att mötet inte handlade om talibaner utan var en fest för det kommande barnets födelse. En födelse som på grund av räden aldrig kom till stånd.

- NBC News 4 februari: Memo från USAs justitiedepartement ger rätt till drönarattacker mot amerikaner. Det 16-sidiga memot, som NBC News kommit över, anger det legala resonemanget bakom Obamaadministrationens hemligaste och mest kontroversiella politik: dess dramatiskt ökande användning av drönarattacker mot misstänkta al-Qaeda-personer i andra länder, inklusive de attacker som riktas mot amerikanska medborgare, som attacken i september 2011 mot Jemen som dödade den påstådda al-Qaedaledaren Anwar al-Awlaki och Samir Khan. Båda var USA-medborgare som aldrig åtalats av den amerikanska regeringen och heller inte anklagats för några brott... Memot anger en vidare definition av självförsvar eller omedelbar förestående attack än vad som beskrivits av USAs högste åklagare Eric Holder och Vita Huset-rådgivaren John Brennan i offentliga uttalanden... "Förutsättningen att en operativ ledare utgör ett 'omedelbart' hot att företa en attack mot USA kräver inte att USA har ett klart bevis för att en attack är nära förestående." Istället säger memot att det räcker med att en "informerad, högre" företrädare för USAs regering kan bestämma att den aktuella personen har "nyligen" varit involverad i "aktiviteter" som utgör ett hot om en våldsam attack.

Sveriges Afghanistanpolitik

Jenny Norberg SvD 13 januari: Från svenskt håll uttalade sig generalmajor Anders Brännström i P1:s Konflikt i helgen. Han kallar kritik mot de internationella styrkorna "amatörmässig" och säger att den gör honom "irriterad". Ingen skugga ska falla över de enskilda som både riskerat och offrat sina liv och förstånd på det här kriget. Men när kommer den politiska utvärderingen av varför Sverige har varit där i mer än ett decennium, och vad som verkligen har åstadkommit på den tiden? Vad exakt är den svenska definitionen av bra nog, för ett mycket högt pris?



Foto: SvD

När Karzai var här förra veckan beskrev den amerikanske presidenten fred som "ett ansvarsfullt slut" på kriget. Det kan innebära så lite som 2500 amerikanska soldater, enligt de scenarion som läckt

från Vita huset. Karzai, i likhet med andra, sneglar mot hur det gick för Irak. Där ekar det i den gigantiska ambassaden i Bagdad, eftersom varken bistånd eller annat engagemang stannade i större skala när soldaterna åkt hem. Istället finns gott om iranskt inflytande, vilket inte är en helt osannolik utveckling för Kabul heller. Det är – möjligen – också bra nog för USA i det här läget.

Men Afghanistananalytikern Magnus Forsberg, som ägnade en stor del av förra året åt att åka runt i landets mest avlägsna provinser och lägga örat mot marken, tror inte på fullskaligt inbördeskrig som värsta scenariot. "Det kommer dock inte bli en snygg, västerländsk, demokratisk fred", säger han. Hans slutsats av vad det kommer att innebära för Afghanistan är istället "en fred där den starkaste vinner och den starkaste blir lyssnad på."

Det låter som när, tja, talibanerna styrde förra gången.

Internationella solidaritets- och fredsaktioner

Nyligen samlade Afghan Peace Volunteers 71 ungdomar från 22 av de 34 provinserna i Afghanistan till ett möte, i samband med kampanjen One World in One Week. På en vecka lyckades APV få brevvännor från 40 av de 195 länderna i världen, och sökandet fortsätter: "Ännu är vi bara en planta, men vi hoppas och tror att vi kan bli ett träd och bära frukt snart."

<https://www.youtube.com/watch?v=4Op2AsPgS-E>

Hjälp Afghan Peace Volunteers att bli ett Träd!

Gandhi TODAY 4 februari

Tips och aktiviteter

- Ny bok: Return of a King: The Battle for Afghanistan, av William Dalrymple, Bloomsbury. En av de mest förbryllande sakerna om den västliga inblandningen i Afghanistan under det senaste decenniet och särskilt det brittiska debaclet är oförmågan att lära från och dessutom läsa om resultaten av tidigare misslyckade interventioner. Det gäller även de officerare i brittiska regimenten vars senare inkarnationer strider i landet idag...I den här briljanta boken om det första Anglo-

Afghanska kriget 1839-42 beskriver den brittiske historikern och reseberättaren William Dalrymple den tragiska början på det "Stora spelet" (The Great Game) i Afghanistan och hur onödigt det var. Invasionen för att avlägsna Dost Mohhamed Khan från tronen och ersätta honom med Shah Shuja utlöstes av skrällen för att ryssarna skulle ta över landet vilket var ren paranoia...Som Dalrymple skriver: "Shah Shuja kvarstår som en symbol för Quislingförräderi i Afghanistan. År 2001 frågade talibanerna de unga männen 'Vill ni bli hågkomna som söner till Shah Shuja eller till Dost Muhammed?' " Dalrymple noterar - som talibanerna - att Hamid Karzai, den nuvarande av väst installerade ledaren i Afghanistan, är från samma klan som den gamla kungliga stammen till vilken Shah Shuja hörde...Man får hoppas att alla framtida brittiska ledare som överväger att invadera Afghanistan, eller någon annan del av den muslimska världen, kommer att läsa Dalrymples bok. Anatol Lieven professor i krigshistoria vid Kings College i London. (Financial Times 1 februari).



Ingången till Bolanpasset från Dadur.

- "En flykting korsar ditt spår" Zulmay Afzali, Mummelförlaget

Han förgiftades efter att ha kommit på högt uppsatta politiker med knarkhandel. Efter ett liv nära den afghanska makten har Zulmay Afzali flyktingstatus i Sverige. <http://www.dn.se/kultur-noje/debatt-essa/for-folket-mot-opium-och-terror>

Nästa nyhetsbrev kommer den 14 februari

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka gärna till nyheter@afghanistan.nu